DE ADMITTENDIS IN COLLEGIUM PROFESSORIBUS JURISPRUDENTIÆ ET MEDICINÆ.

Cap. 17.

Quoniam professio Jurisprudentiæ et Medicinæ et Chartæ foundationis istius Collegii, et collegiorum apud Anglos receptis legibus consentanea est, quippe quæ non solum mirifice ornet Societatem Studentium in quam admittatur, sed etiam singularem Utilitatem secum afferat Ecclesiæ et Reipublicæ: Hinc est quod licitum esse volumus et statuimus, ut pro Arbitrio Præpositi et majoris partis Sociorum Seniorum et Sociis unus ad Professionem Jurisprudentiæ, alter ad studium Medicinæ, idque statim ab Electione, vel intra sex menses a suscepto gradu Magisterii divertatur. Quod si ante admissionem fieri contigerit, volumus ut Clausula illa Juramenti (de fine Studiorum) omittatur ab electo: vel in eam loco Theologiæ, “Jurisprudentiæ,” vel “Medicinæ” respective interponatur. Quod vero ad Exercitia attinet requisita a Theologis durante quovis termino, nolumus ea Professore Jurisprudentiæ aut Medicinæ remitti, sed ab utroque præ-

stari, sive communes Loci fuerint, sive Theologiæ Disputationes. Volumus insuper, ut Juris et Medicinæ Professores singuli, post primum initæ Professionis semel quovis termino in sua facultate prælegant.

NOTE.—Laud adds that he wishes no one to be forced to abandon Theology for these studies, but that upon a vacancy a man with a taste for Law or Medicine should be chosen. If such cannot be found, he adds most inconsistently, that the junior M.A. among the Fellows must take the post, under pain of dismissal. So popular was theology then among the learned! The provision that both Lawyers and Doctors should make some theological studies is also very commendable, and tended to produce such broad men as John Stearne.

DE BURSARII OFFICIO.

Cap. 18.

De pietate, probitate, et doctrina hactenus statutum est. Quoniam vero sine rei familiaris provida administratione, nedum Collegium, sed ne privata quidem domus consistere potest; statuimus et ordinamus, ut e Sociis Senioribus quispiam frugi, integer, nec impar rebus gerendis, a Præposito et majori parte Seniorum pro Bursario eligatur. Cujus officium sit redditus et quæcunque in universum debentur Collegio recipere, et quæ opus erunt in usus Collegii expendere. Is Officium suum exerceto quotannis statim a festo D. Johannis Baptistæ, neque computum præcedentis anni cum suo permisceri patiatur. Quoties igitur Bursarius a Collegii Tenentibus, vel ab aliis nummos Collegio debitos receperit, apocham testem solutæ pecuniæ conficito; sed nunquam solus, verum subscribente etiam Præposito aut ejus vice gerente, vel Decano. Quicquid vero receperit, eodem die in communi Cista reponatur. Sitque in eadem cista Codex rationum, in quem adscripto receptionis die, referatur summa recepta, et a quo soluta sit, et quo nomine, et utrum sit integer redditus anni, an pars aliqua, aut si quid forte antea debebatur. Quum

pecuniæ aliqua summa e communi Collegii cista expromitur, sive ad ordinarias diætæ expensas, sive ad persolvenda salaria, sive ad reparationes ædificiorum aut utensilium, aut quacunq̃ demum de causa, volumus ut eam Bursarius in codicem prædictum referat acceptam, et id subscripta manu testetur, nec ea ad alios usus abutatur. Codicem præterea privatum expensorum et receptorum penes se habeto, et in eum omnia a se accepta et expensa fideliter per singulas septimanas referto. Ad Bursarii curam pertinet, ut sociis, scholaribus, et reliquis Collegii studentibus, de alimentis ordinariis in aula sumendis recte provideatur, atque ut ea in aula prandii cænæque tempore ordine dispensentur. Ac proinde volumus observari ab eo inferiorum officiariorum actiones, ut si quando officio defuerint, eos admoneat, increpetque; ac nisi gravius delictum fuerit, possit solus pro suo jure in eos animadvertere. Aliquot etiam e studentibus pauperioribus (quos Sub-Sizatores appellant) constituat, qui Scholarium mensis ministrent. At vero qui Sociorum mensæ attendant et inserviant Præpositus et e quatuor Senioribus Sociis singuli unum aliquem sibi e Studentium numero eligant et constituant; ita tamen ut ex iis neminem removeant, qui ad mensæ ministerium designatus jam est. Si quando aliquis vacaverit, volumus ut prædicti Socii cum Præposito pro ea qua sunt senioritate, procedant ad locum supplendum, suo quisque ordine ac vice. Nemini extra aulam prandenti cænantive Bursarius Communias concedito, nisi constiterit ei veniam prandendi aut cænandi extra Aulam a Præposito vel ejus locum tenente concessam. Quod si ratione absentium ex aula communiarum aliqua fercula supererunt, de iis in usum mensis ministrantium, aut aliorum pauperum pro arbitrato suo Bursarius disponito. Præterea Bursarii esse volumus, prospicere ne quid incommodi ad Collegium redundet, e neglecta observatione eorum, quibus abesse a Collegio ad tempus concessum est, aut quibus ratione delicti ordinaria diætã judicialiter ad tempus substracta est. Ac proinde præcipimus, ut quam primum provideat, ne absenti,

aut hujusmodi censuram sustinenti quicumque ex ordinariis diætæ expensis allocetur. Ac ne quid Bursarium lateat hac in re, volumus, ut tam ii qui impetrata venia peregre proficiscuntur, quam qui Communiarum beneficio quinquam privarint, de eo Bursarium admoneant, sub pœna quam Præpositus et Bursarius in hoc genere delinquenti infligendam esse censebunt. Quicquid argenteum est, quod prandii cænæve tempore quotidianis usibus inservit, ejus custodiam Bursarius suscipito. Si quæ labes in aliqua ædificii et structuræ parte, eam curato. Si quid Utensilibus sacelli, Bibliothecæ, Culinæ, et Promptuarii, aut in quacunque Collegii parte reficiendum est, de eo Bursarius inquireto, et reficiendum provideat. Ligna denique, lapides, carbones, et cætera usui necessaria tempestive comparato. Denique Bursario injunctum esto, ut sollicite caveat, nequid detrimenti Collegium capiat, ex dilata solutione pecuniæ, quæ vel a Collegio vel a pupillis cujusunque generis et ordinis, pro ordinario commeatu debetur, sive pistori, sive potifici, sive aliis. Volumus ergo, ut et apocham ab iis quibus soluta pecunia fuerit accipiat, et ad finem cujusque mensis, vel intra decem dies a finito mense, advocato promo, et aliis quorum interest, diligenter inquireat de pecuniis commeatus nomine debitis. Quod si intellexerit aliquem esse qui requisitus non solverit, Volumus ut adversus delinquentem sic procedat, quemadmodum in Statuto de Tutoribus præscribitur. Ut vero opportune constare queat, quam recte et utiliter officio suo Bursarius satisfaciatur, Volumus ut ad cujusque quartæ exitum, aut intra Septimanam, Præposito, Vice-Præposito et Decano (vel absente Præposito, Vice-Præposito et Decano) in Aula congregatis, rationem accurate reddat omnium receptorum et expensorum. Quod si inutilis et officio ineptus deprehendatur, amoveatur illico aliusque in ejus locum sufficiatur. Finito anno Bursarius coram Præposito et omnibus Senioribus Sociis computum reddat integrum totius anni præteriti, quo status Collegii innotescat : qui et in Codice quem supra memoravimus clare describatur, una cum renovato nominum nondum

expunctorum breviculo. Id vero quo melius et accuratius præstetur, Statuimus et ordinamus ut sit Auditor quispiam, Collegii stipendiis conductus, qui computo faciendo semper die præscripta intersit, et rationes totius anni acceptorum et expensorum accurate consideret, et consideratas fideliter subducendas et examinandas, easdemque intra tres menses in membranas transcribendas, et ad Collegium deferendas curet. De pecunia collegii nemini quidquam unquam commodetur.

NOTE.—The differences in Laud's version are characteristic. In the first place, the great independence of action which Bedell grants the Bursar is shackled by requiring constant sanction from the Provost. Then the sub-sizars (here appointed by the Bursar) are ignored, and the appointment of one Sizar granted to each Fellow, "eight or more" to the Provost, and the whole number limited to thirty. The Provost's Chambers are to be kept in repair by the Bursar. The date of election is fixed, as of all the other officers, for the 20th November.

DE TUTA RERUM CUSTODIA, ET BIBLIOTHECARIO.

Cap. 19.

Nihil est quod ad Collegii in re familiari commodum plus referat, quam evidentiarum et monumentorum diligens Custodia. Idcirco statuimus et ordinamus, ut Literæ Patentis foundationis, cæteraque omnia monumenta evidentiæ, rentalia et terraria in cistulis et capsulis diligenter reponantur, quarum claves Præpositus, aut in ejus absentia Vice-præpositus, Bursarius et Decanus, servent. Nihil horum nisi gravissima de causa, a Præposito et majore parte Sociorum Seniorum approbanda, inde depromatur, aut cuipiam ostendatur. Si quid forte efferendum e cistula et alicui necessario committendum sit, in Registro res extracta, et dies quo extrahitur scribatur, et nomen etiam illius cui committitur. Bona Collegii sive ad sacellum, sive ad Bibliothecam, sive ad Culinam spectent, omnia particulatim in tria registra referri

statuimus : Quorum unum apud Vice-præpositum vel Socium Seniores, alterum apud Bursarium servetur, tertium apud Bibliothecæ Custodem : et quotannis per eosdem hæc registra renoveantur, ut quid superioris anni et quomodo amissum sit videatur. Si quid tale accidit, in registro notetur, ut is cujus negligentia amissum sit sine tergiversatione præstet. Sin intra mensem non fecerit, duplum reddat Collegio, et usque eo Commeatu careat, quoad id præstiterit. Vasa aurea et argentea, et quicquid præterea pretiosum est, quod quotidianis usibus non subserviat, in communi cista conserventur ; nec unquam ex eo depromantur, nisi singulis rebus in registro aliquo apud Præpositum reservato eorum manu qui depromunt descriptis.

Quoniam vero inter Collegii supellectilem Librorum est vel pretiosissima, volumus ut quispiam e junioribus Sociis, aut Discipulis Baccalaureis, vir frugi, quique domi se fere continere solitus sit, studiis deditus, et librorum studiosus, huic custodiæ præficiatur : ita tamen ut confecto registro librorum eos recognoscat, de iis præstandis caveat, juretque se munus suum fideliter executurum. Bibliothecarius quotidie ab hora nona ante meridiem ad undecimam, et a tertia rursus pomeridiana ad quintam, operam suam et Bibliothecæ copiam poscentibus dabit. Volumus insuper ut non aliis quam Præposito et Sociis, ac Theologiæ saltem Baccalaureis áditus ad Bibliothecam interiorem ad librorum usum concedatur. Cæteri si qui sunt qui Bibliothecæ opportunitate et commodo uti velint, in exteriori Bibliotheca consistant, et libros quibus legendis operam dare cupiunt a Bibliothecæ Custode mutentur, sub conditione restituendi priusquam discesserint. E Sociis Senioribus cuique clavem habere fas esto, sed ea lege, ut nemini clavem suam commodet ; fidemque det post admissionem ad jus Senioris, coram Deo, Præposito, et senioribus, se nunquam librum e Bibliotheca asportaturum, nisi descripto prius in Registro Bibliothecæ et suo ipsius et libri nomine, et die mensis quo mutuatus sit ; et redditurum, cum eo ad duas hebdomadas usus fuerit. Quod si quis contra hanc præscriptam statuti normam

librum quemcunque asportaverit, volumus ut Bibliothecæ ingressu et usu in perpetuum privetur, nisi publice agnita culpa veniam impetraverit. Si quis liber ablati aut amissus fuerit, volumus ut e Sociis vel Artium Magistris duo a Præposito et majori parte seniorum designati, una cum Custode Bibliothecæ, cameras in Collegio studentium singulas et privata musæa adeant, et accuratissime perscrutentur. Si quis e Studentibus in hoc recuperandi libri negotio obstiterit inquirentibus, quominus cameram et musæum ingrediantur eo consilio, is ablati libri reus judicabitur, pœnamque sustinebit libri asportatoribus supra constitutam. Denique id Bibliothecarius provideat, ne aut ipse aut quispiam alius commentarios cujuscunque generis qui in frequentiori studiosorum usu sunt, e Bibliotheca ad privatum musæum auferat, aut libros tribus plures e Bibliotheca acceptos habeat penes se; sub pœna delinquenti pro arbitrio Præpositi et majoris partis seniorum infligenda.

NOTE.—Laud only allows a second key to the Provost, and appoints that the Librarian, like the Bursar, must deposit caution money on taking up his duties. Otherwise the chapter follows Bedell with few variations. *Musæa* is a term known at Oxford for studies, which were then the only private rooms of students, who occupied their *cameræ* or sleeping-rooms in groups of three or four.

DE SOCIORUM ET SCHOLARIUM NUMERO, COMMEATU, SALARIIS, ET CUBICULIS.

Cap. 20.

Cum ex Serenissimi Regis JACOBI Munificentia erga Collegium istud singulari, magna non ita pridem accessio facta sit ad annuos Collegii redditus, placet proportionaliter tum numerum Sociorum et Scholarium augere, tum in ordinario victu et salariis ipsorum conditionem auctiorem melioremque reddere. Volumus igitur et statuimus, ut Socii sint numero sedecim, septem nempe proprii nominis, Seniores, et reliqui

Juniores. Discipuli Collegii sumptibus sustentandi sint septuaginta, e quibus triginta Hibernicis pauperibus ad eorum in studiis invitandam diligentiam liberalior allocatio fieri poterit, sed ea lege, ut linguam Hibernicam excolant, vel addiscant, et exercitia quædam religionis in ea præstent prout Præposito et majori parti Seniorum videbitur expedire. Atque hunc numerum Sociorum et Discipulorum quotannis expleri volumus, temporibus Electionibus præstitutis: nisi Collegii insigne aliquod detrimentum cogat numerum Scholarium ad tempus imminuere. Pro Commeatu Præposito et Sociorum cuivis e culina allocentur sedecim denarii et obolus hebdomadatim. E promptuario per singulos dies ad panem et potum duo denarii, unus ad prandium, alter ad cænam: et extra ordinem per hebdomadam, octo denarii et obolus. E promptuario cuivis pro pane prandii tempore obolus, et tantundem ad cænam; pro cervisia quotidie obolus, et extra ordinem per hebdomadam quatuor denarii. Pro salario allocentur per annum:

	li.	s.	d.
Præposito... ..	100	0	0
Sociis septem Senioribus cuilibet ...	9	13	4
Juniorum cuilibet	3	0	0
Discipulo cuique... ..	0	10	0
Hibernicis pauperibus cuique	3	0	0
Catechistæ	13	6	8
Decano	4	0	0
Primario Lectori... ..	6	0	0
Sociis [lectoribus] inferioribus, singulis per annum	4	0	0
Bursario	10	0	0
Auditori	6	13	4
Bibliothecario	3	0	0

In cubiculis distribuendis, etsi doctrinæ, et virtutis ratio habenda est, tamen ne ex illa ulla controversia aut invidia oriatur, secundum suum gradum seniorei juniorei tam inter Socios quam inter discipulos semper præferendum statuimus. Distribuendorum cubiculorum potestas sit penes Præpositum, aut eo absente Vice-Præpositum. Nemo Cubiculum ut pro-

prium et suum teneat, nisi ante a Præposito, aut eo absente Vice-Præposito ad id admissus fuerit. Quum autem quispiam cubiculum suum relinquit, Clavem ad Præpositum, aut eo absente ad Vice-Præpositum deferat. Quodsi quispiam in cubiculo vel extruat quid, vel reficiat, suo sumptu faciat; nisi Præpositum, aut absente Præposito Vice-Præpositum et Socios consuluerit. Ac si Collegio discedens compensationem expensi postulet, tum una tertia facti sumptus deducatur; aut si res ita exigat, a Præposito et majori parte Seniorum quæstio compensationis decidatur.

NOTE.—In Laud's corresponding chapter (XXI.) the allowance for Commons is doubled (3s. 4½d. per week) in the case of Fellows, increased by one-half (1s. 4½d. per week) for scholars, the allowance for bread and beer remaining unaltered. There is special provision for a feast on Trinity Sunday. The fellows and scholars are to be elected on Trinity Monday (as they now are). The salaries of all the offices remain unchanged, but a special clause is added by the King ordering that in all leases from the Crown in Ireland, a moiety (medietas) of the rent is reserved for the College, and to be paid by the tenant to the Bursar for the purpose of increasing the salaries. The distribution of rooms is reserved to the Provost alone, so that up to the present day, on the death of the Provost all the chambers in the College become formally vacant, and the first act of the new Provost is to regrant them.

DE ABSENTIA SOCIORUM ET SCHOLARIUM.

Cap. 21.

Quoniam multæ hujusmodi causæ non raro incidunt, ut Socii et Discipuli necessario ex Academia egredi cogantur, idcirco statuimus et ordinamus, ut singuli Sociorum et Discipulorum cum causam exeundi necessariam habent, a Præposito, aut eo absente, Vice-Præposito, facultatem egrediendi petant, causaque approbata nomen suum et diem quo egrediuntur in registro ad eam rem comparato scribant; et vel ipso die quo ad Collegium redeunt, vel ad summum postridie ejus diei in registro reditus scribant diem. Quod si

quispiam ex Sociis vel discipulis hoc præ negligentia vel consulto omiserit, primo Commeatu unius hebdomadæ, secundo duarum, tertio trium, quarto pro arbitrio Præpositi et majoris partis Seniorum puniatur. Sociorum singulis dies absentia sexaginta tres, discipulorum autem singulis quadraginta duos, vel continuos, vel interpolatos in annos singulos, incipiendo a festo Sancti Archangeli Michaelis concedimus, modo suis prælectionibus non desint, per se vel per alium Prælectorem. Quam tamen licentiam ita Præpositum moderari volumus, ut nunquam supra tertiam partem Sociorum vel Discipulorum simul a Collegio abesse patiatur. Quod si quis prædictorum Sociorum vel discipulorum ad Collegium intra præstitutos dies non redierit, is nisi plures dies a Præposito aut in ejus absentia a Vice-Præposito et majori parte Seniorum propter gravem aliquam causam ab iisdem approbandam obtinuerit, Collegio expellatur. Quinetiam si quispiam exeat ex Academia non petita, ut supra dictum est, venia, et intra quindecim dies per literas aut per amicum absentia veniam non petiverit, et nomen suum et diem ut præcipsimus in registro scribendum non curaverit, Collegio omnino privetur. Si quis porro intra integrum triduum redierit, is nomen suum scribere non teneatur, sed solum exeundi facultatem a Præposito aut ejus Vicario postulet. Si quis dum abfuerit in morbum forte inciderit, et per literas Præpositum aut Socios certiores fecerit, idque certis testimoniis postea ita habere compertum fuerit, dies quibus ægrotaverit inter præscriptos absentia dies numerari nolumus. Statuimus item ut nemini Sociorum vel Discipulorum, præter dies hisce Statutis præscriptos, ultra unam in singulis annis quartam a Præposito, vel eo absente Vice-Præposito, et majori parte Seniorum, nisi gravissima urgentissimaque de causa unquam concedatur. Atque toto illo tempore quo absunt, volumus ut actus suos scholasticos observandos curent, et pro commeatu nullam compensationem habeant, nisi vel ægrotaverint, vel forte in Collegii negotiis exsequendis occupentur.

Æquum est enim ut qui ad alicujus commodum laborem capit, ei sumptus necessarius ab eodem suppeditetur. Statuimus igitur ut Præpositus aut alius quicumque ad Collegii negotia obeunda emissus, de sententia Præpositi, aut eo absente Vice-Præpositi et majoris partis seniorum, qui et negotium ipsum, loci distantiam, dierum numerum et alias circumstantias diligenter considerent, sumptus allocatos habeat. Ipse intra breve tempus postquam ad Collegium redierit, expensa in schedula quadam particulatim scripta ad Præpositum, aut eo absente Vice-Præpositum deferat, sub pœna amissionis eorundem. Quod si quispiam ultra viginti dies in dictis negotiis abfuerit, commeatum ad vestes reficiendas pro toto absentia tempore recipiat. Statuimus etiam et ordinamus, ut cum pestis aut alterius contagiosi ac lethalis morbi vis ingruit, Præpositus, aut eo absente Vice-Præpositus, convocatis Sociis, de majoris partis eorum sententia, potestatem Sociis ac Discipulis faciat, se rus ad aliquem opportunum locum conferendi. Quod si repentinus pestis aut alicujus lethalis morbi metus acciderit, sic ut in unum coacti de vita propter morbi contagionem periclitentur, tum permittimus, ut de prædictorum consensu, Sociorum et Discipulorum cœtus ad trium vel quatuor hebdomadarum spatium dissolvantur, et singuli ad diversa loca pro arbitrato suo secedant, proque illis hebdomadis commeatum sibi debitum habeant. Post quod quidem spatium in unum denuo congregari (si id comode et absque periculo fieri poterit) Discipulos universos volumus: ac illo temporis spatio quo rure manserint simul, omnes actus scholasticos quos præstare in Collegio tenentur, observare, et cætera obire volumus, quæ Statuta Collegii exigunt. Quibus toto illo tempore quo simul rusticantur Lectorem primarium et Decanum præesse volumus. Lector autem omnium acceptorum et expensorum rationem accipiat, Decanus vero morum honestati provideat. Nulli Sociorum aut Discipulorum eo tempore quo simul rure manent Commeatum concedimus, nisi vel in Collegio, vel cum Discipulis versetur. Socii autem

si sint simul plures, eo tempore actus scholasticos observent. Baccalaureos autem declamare et unum problema singulis hebdomadis (si terminus sit) die Lunæ in Philosophia, incipiendo inter se a senioribus, observare volumus, et nihilominus cum ad Collegium redierint, singuli in suo manipulo vices suas ubi desitum est expleant. Statuimus porro et volumus, ut dum rusticantur discipuli, Præpositus, et eo absente Vice-Præpositus in Collegio ad ejus conservationem maneat, aut Socios idoneos per Præpositum et Vice-Præpositum et majorem partem Sociorum Seniorum approbandos in suo loco substituant.

NOTE.—Laud made hardly any changes in this chapter, in which the provisions for carrying on education in a healthy retreat in days of pestilence remind us of the famous transference of Uppingham School under Thring to Borthwick, in Wales. On the whole Bedell seems somewhat stricter regarding absences than his successor.

DE PŒNIS MAJORUM CRIMINUM, MULCTISQUE AUT EXIGENDIS AUT COMMUTANDIS.

Cap. 22.

Nihil est quod magis homines ad delinquendum incitet, quam Impunitas. Propterea statuimus et ordinamus, ut si quis Sociorum aut Discipulorum, aut aliorum intra Collegium vita degentium Hæreseos, aut Simonix, aut impiæ et perversæ opinionis aut dogmatis, aut læsæ Majestatis, aut contumaciæ et contemptus adversus Statuta Collegii, aut perjurii, furti notabilis, homicidii voluntarii, stupri, adulterii, incestus, raptionis injuriosæ, aut violentæ percussione Socii aut Discipuli cujusquam convictus sit, qua vulnus grave cuiquam ex prædictis inflixerit, aut si Præpositum, Vice-Præpositum, Decanum, Doctorem aut Baccalaureum Theologiæ vel leviter percusserit, vel portarum seras dedita opera corruperit, læseritve; quin etiam si portas Collegii furtim reseraverit, aut conjurationes aut insidias contra Collegium

comparaverit, vel seditiones in Collegio aliquando excitaverit, vel damnum grave ei intulerit, aut per alios hoc fieri aliquando procuraverit, aut dedecus infamiamve prædicto Collegio inusserit, et id confessus fuerit, aut idoneis testibus convictus fuerit, Præpositi et majoris partis Sociorum Seniorum consensu sine ulla monitione Collegio privetur. Aliorum autem Criminum pœna de qua in Statutis nulla est mentio, judicio Præpositi, aut ejus Vicarii, et majoris partis Sociorum Seniorum semper relinquatur. Mulctæ vero impositor eandem per se vel adhibito promo exigit a delinquente, aut a Bursario Collegii subducendam et persolvendam ex annuo delinquentis stipendio, aut si id nullum fuerit, ex ordinario ipsius com-
 meatu, nisi de ea aliter solvenda statim providere possit. Statuimus igitur et volumus, ut Bursarius multam impositam quam primum exigitur exigenti persolvat, sub pœna contumaciæ adversus Statuta Collegii. Idem Tutori delinquentis Pupilli quod Bursario injungimus, et sub eadem pœna, si mulctam Pupilli impositam persolvere renuerit, cum a mulctæ impositore exigitur, et a Bursario justa de causa non solvitur. Multa persoluta a Bursario reservetur, et ex consensu Præpositi et majoris partis Seniorum erogetur ad usus necessarios pauperum Scholarium, et in fine cujusque quartæ disponatur. Quoniam vero usu deprehensum est, pœnam illam qua studentibus ordinaria diæta ad tempus subtrahitur, ad correctionem et disciplinam quorundam studentium parum proficere, placet igitur, ubi de subtractione ordinarii com-
 meatus, nomine impositæ pœnæ, Statuta loquuntur, ut liceat iis quibus Statuti pœnam hujusmodi injungentis executio committitur, eandem vel imponere delinquenti, vel in aliam pro arbitrio commutare, quæ ipsis ad præventionem delictorum et reformationem videbitur esse commodior.

NOTE.—Laud's great change in this chapter is that he gives the power of expulsion for grave offences to the Provost, *accitis duobus Decanis*, apparently for the sake of greater solemnity, for they are allowed no independent voice in the matter.

DE INFERIORIBUS COLLEGII MINISTRIS.

Cap. 23.

Adhuc deesse quædam membra videntur huic corpori, non illa quidem venustissima, sed tamen omnino necessaria, cujusmodi sunt Coquus, Manceps, Cellarius, Janitor. Quorum officia tametsi usu notissima sunt, tamen ne quid his Statutis desit, placet et hoc supremum pertexere. Ejusmodi igitur ministros eligi volumus, deinceps si quidem idonei reperiantur cælibes, religiosos certe, probos, sobrios, et honestos, ne aut malo exemplo corrumpant juventutem, aut infamia sua Collegio ipsi sint dedecori. Manceps sive obsonator accepta a Bursario pecunia ad macellum quotidie cum Coquo proficiscatur; operam suam uterque diligenter det, ut edulia salubria et recte emanent, coquus præterea, ut recte apparentur, et in Aulam distribuantur. Idem vasa coquinaria habeat in numerato, ineunte anno, quæ expleto rursus anno novo Bursario representet. Promus præter curam panis et cervisiæ (quæ ut justo pondere, mensura, et bonitate respondeant, Bursarius potissimum videto) mappas et linteamina lavanda curabit a lotrice, Collegii sumptibus. Idem quolibet die Sabbathi, prandio finito, coram Præposito, aut Vice-præposito et Sociis, librum promptuarii ostendat, et seorsim in libello nomina eorum qui aut per totam aut dimidiam septimanam abfuerint, eorum insuper, quibus aut communiæ subtractæ, aut multa imposita, quantaque et a quo; ut et Collegii indemnitati, et pauperum prospiciatur. Janitor portas Collegii, tum quæ Urbem spectant, tum quæ campos orientales, mane aperiet,¹ paulo ante inceptas preces matutinas, aut maturius etiam, si Præposito videbitur. Vesperis easdem statim a vespertinis precibus inceptis, obserabit, clavesque finitis precibus ad Præpositum deferet. Eadem tempore prandii et cænæ, et concionum publicarum, semper obseratæ sunt. Januæ majores numquam nisi vecturæ causa aperiantur, statimque

¹ Hence there was clearly no west entrance at this time, though there was a back door for tradesmen, as appears from appendix to Chapter V. Possibly the *Januæ majores* refers to this cart-way, but I think not.

claudantur. Idem Janitor sacellum, aulam, vestibulum, aream utramque, a sordibus expurgabit, et munda custodiet, Quod si quenquam in vestibulo mingentem, aut Aream projecta urina sive quisquiliis conspurcantem deprehenderit, licebit ei sex denarios capiti ejus in promptuario inscriptos multæ nomine deprecere, a Cellario, vel Bursario solvendo sine mora. Idem canes a Collegio, et præcipue a Sacello tempore precum exigit; videatque ne qui calones puerive in Collegio pernoctent, aut omnino ministeria peragant, nisi quos Præpositus, aut ejus vicem gerens probaverit. Et ne illius curæ tantum rem tanti momenti relinquamus, Volumus et Statuimus ut præter Præpositum et Vice-Præpositum Decanus videat ne quis Servulum aut puerum sibi ministrantem habeat, nisi scholarem, aut qui literis saltem operam det: nec id sine licentia Præpositi fiat; quo casu Decanus ejus herique nomen in Libellum peculiarem conscribat; et cujusque Seniorum Sociorum fas esto eum quoties placuerit examinare, quomodo in literis proficiat. Hoc Statutum qui violarit, tanquam Collegii splendorem offuscans, eam censuram subeat, quam Præpositus et major pars Seniorum irrogabit.

NOTE.—Laud fixes the hours of opening and closing the gates without reference to prayers, but agrees that they shall always be shut during prayers. Assuming that all within the College attended, this was a measure of safety.

Otherwise Laud adopts the whole chapter, with slight verbal alterations.

The clause that even the servants shall pursue their education in the College is probably due to a clause in the Grant of the site by the City of Dublin, which Grant is revoked if the Society shall ever consist of members not devoted to the pursuit of Letters. In Oxford Colleges, however, the servitors were also generally poor students.

EPILOGUS.

Cap. 24.

Atque hæc fere sunt quæ Prædecessores nostri aut ab aliis sapienter inventa, aut usu ipso comperta, ac prudenter consti-

tuta tradiderunt. Quæ nos in unum Statutorum corpus compacta et ordinata posteris tradenda duximus, rogantes, et in Domino obsecrantes eos qui præsent, ut ex iis hoc Collegium regant, et administrent, nec temere quicquam sibi innovandum putent. Nam et mali moris est Leges semel fixas mutare, et recens inventa plerumque experimento fallunt, licet novitate blandiantur. Ac ne quis eorum quibus parendi officium incumbit, ignoratione peccet, Volumus ut hæc Statuta, initio cujusque Terminii, publice in sacello per Decanum promulgentur.

Soli autem sapienti, DEO TRIN-UNI, PATRI,
FILIO, ET SPIRITUI SANCTO, sit Laus,
honor et Gloria, in Secula Seculorum, AMEN.

Guilielmus Bedell Præpos.

Josephus Travers, Bursar.

David Thomas. Gulielmus Fitz-Gerald.

Randulphus Ince.

NOTE.—The chapter under this title in Laud's book (xxvii) begins indeed with these phrases, but then goes on to declare the law in case of doubts and difficulties, and especially the duties and powers of the two Visitors, substituted for the seven in Bedell's time. The reading out of the statutes on the first day of term lasted till about 1840.

DE ELECTIONUM FORMA.

Cap. 25.

Quoniam ad pacem et Tranquillitatem Collegii permultum retulerit, legitimam in Electionibus formam observari, placuit hac de re aliquid Statutis prioribus tametsi jam perfectis attexere. Quoties igitur Præpositi locum vacare contigerit, Electio ad hanc formam instituetur. Vice-Præpositus, aut si

nullus Vice-præpositus tum domi fuerit, Socius Senior, convocato quamprimum Collegii Senatu, de die Electionis ad eum referet: quod si quem ex Electoribus tum a Collegio abesse contigerit, ejus reditum haud ultra octiduum expectari volumus, atque interea diem Electioni præfinitum valvis sacelli affigi. Qui cum advenerit, post precum solennia Sacra Synaxis celebretur a Decano, si Minister fuerit; alioqui ab alio ex Sociis, cui id munus a majori parte impositum fuerit, una cum Sermone, in quo Electores cohortabitur, ut Deum et Collegii bonum præ oculis habentes, talem Præpositum eligant, qualem Statuta designant. Præmissa concione, Electores soli in Sacello remanebunt; lectisque Statutis de officio et juramento Præpositi, et hoc capite de Electionum forma, cuique suo ordine permissum esto quem velit nominare, et de ejusdem pietate, doctrina, prudentia, et integritate verba facere. Quo peracto, quisque juxta ordinem Senioritatis hoc jusjurandum dabit: Ego, N. Deum testor in conscientia mea, me Statuta nuper lecta fideliter et integre observaturum, et illum in Præpositum electurum, quem Statuta nuper lecta significare et apertius describere mea conscientia judicabit, omni illegitima affectione, odio, amore, et similibus sepositis. Considerabunt inde Vice-Præpositus vel senior socius, cumque eo alii duo præsentium maxime Seniores, et suffragia sua primi omnium descripta deponent; quod idem exemplum reliqui sequentur; et in quem major pars totius numeri Sociorum Seniorum consenserit, is pro electo habeatur. Quod si primo et secundo scrutinio suffragia partis majoris in aliquem unum non consenserint, præsentibus omnibus Suffragia sua in Vice-præpositum sive Socium Seniore et proximos duos seniores compromittere volumus, eorumque saltem duos electionem absolvere; eamque ab omnibus ratam habendam decernimus. Electio mox publicabitur nomine majoris partis Sociorum, et electus, præstito juramento Collegii, Præposituram gerat.

Quoties vero Socii probationarii vel Discipuli eligendi sunt, peracta examinatione ex Statutis requisita, Senatus Collegii

postridie convocabitur, et perlectis Statutis de eorum qualitate et electione, una cum hoc Capite de forma electionum, nomina candidatorum publice recitabuntur, et cuique ex Electoribus permissum esto, de eorum doctrina, ingenio, probitate, vel inopia breviter verba facere. Quo peracto, quisque Elector hoc juramentum dabit. Ego N. Deum testor in conscientia mea, me Statuta nuper lecta fideliter et integre observaturum et illum (vel illos) in Socium (vel Socios) (aut Scholarem Discipulum, sive scholares Discipulos) electurum quem (vel quos) Statuta nuper Lecta significare, et apertius describere mea conscientia judicabit; omni illegitima affectione, odio, amore, et similibus sepositis. Considerent inde in scrutinio secreto Præpositus, vel eo absente Vice-præpositus, cum duobus Sociis præsentium maxime senioribus, et Suffragia sua primi omnium descripta deponent. Post omnes reliqui Socii juxta ordinem senioritatis suæ ibidem suffragia pro numero locorum supplendorum simul et semel in acervum conferent. Ea Scrutatores discriminabunt, et in quem vel quos major pars Sociorum una cum Præposito consensisse deprehendetur, is iique pro electis habeantur, et mox Electi pronuntiabuntur. Quod si primo vel secundo scrutinio numerus suppleri non possit, tertio palam omnes suffragabuntur, incipientes a junioribus, atque ita ascendendo, donec ad Præpositum ventum sit. Quod si ne sic quidem altera et tertia Suffragatione convenerint Præpositus et major pars, Electio pro ea vice terminata judicabitur.

In Seniorum vero sociorum numerum quoties quispiam cooptandus est, omissa Examinatione et juramento, utpote jam antea factis, Præpositus vel Vice-Præpositus de prælectis probationariis maxime seniore nominabit, et de ipso suffragia rogabit, an dignus videatur qui in decedentis locum succedat. Quod si a Præposito et majari parte propter gravem aliquam causam approbatus non fuerit, de proximo verba fient; quoad in aliquem consenserint: quem deinceps secundum foundationis Chartam plene Socium constitui, et admitti placet; et parem

cum cæteris proprie dictis potestatem, auctoritatem, et stipendia obtinere.

Guilielmus Bedell : Præp :
 Joseph Travers.
 David Thomas.
 Guilielmus FitzGerald.
 Ric. Jordan.
 Tho. Price.
 Randulphus Ince.

NOTE.—This chapter was deeply modified in substance, though not in form, by Laud. The election of the Provost disappears, being henceforth reserved to the Crown. With regard to the cases where a majority do not agree with the Provost, Laud solves the difficulty by giving the decision to the Provost in the third scrutiny. Both one and the other clearly intended the Provost to have not only a casting vote, but an absolute veto in all elections, Laud specially ordaining that while the Provostship is vacant no elections can be held, though an existing Provost may delegate his power to his Vice-Provost. This veto, and the power of electing in spite of a majority against him, was exercised by several Provosts till 1791, when Lord Clare, as Vice-Chancellor, decided that the Provost had no absolute negative, and that the phrase “*Quem major pars, &c., una cum Præposito*” only meant that the Provost must be present and voting. The whole matter is acutely argued by Matthew Young—*The Provost's Negative*, Dublin, 1792, and the written opinions of several distinguished lawyers, all in harmony with Lord Clare's decision, are added in an appendix to that book.